
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда 

 

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Западный гос-

ударственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" Министерства здравоохранения Российской Федерации  

Таблица 1 

Наименование 

Количество рабочих мест и численность 

работников, занятых на этих рабочих 

местах 

 

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 

(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) 

класс 1 класс 2 

класс 3 

класс 4 

всего 

в том числе на которых 

проведена специальная оценка 

условий труда 

3.1 3.2 3.3 3.4. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Рабочие места (ед.) 68 68 0 31 20 14 3 0 0 

Работники, занятые на рабочих ме-

стах (чел.) 
83 83 0 33 31 16 3 0 0 

из них женщин 71 71 0 29 27 12 3 0 0 

из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Таблица 2 

Индиви-

дуаль-

ный 

номер 

рабоче-

го места 

Профессия/ 

должность/ 

специальность работника  

 

Классы (подклассы) условий труда 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

 Библиотека                       

2017.396.

2700  
Библиограф (ведущий) - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2701А  
Библиотекарь - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2701-1А 

(2017.396

.2701А)  

Библиотекарь - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



2017.396.

2701-2А 

(2017.396

.2701А)  

Библиотекарь - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2701-3А 

(2017.396

.2701А)  

Библиотекарь - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2701-4А 

(2017.396

.2701А)  

Библиотекарь - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2703А  
Библиотекарь (ведущий) - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2703-1А 

(2017.396

.2703А)  

Библиотекарь (ведущий) - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2703-2А 

(2017.396

.2703А)  

Библиотекарь (ведущий) - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2703-3А 

(2017.396

.2703А)  

Библиотекарь (ведущий) - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2703-4А 

(2017.396

.2703А)  

Библиотекарь (ведущий) - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2705  
Главный библиограф - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2709  
Заведующий библиотекой - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2710А  
Заведующий отделом - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2710-1А 

(2017.396

.2710А)  

Заведующий отделом - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2710-2А 

(2017.396

.2710А)  

Заведующий отделом - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2710-3А 

(2017.396

.2710А)  

Заведующий отделом - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



2017.396.

2712А  
Заведующий сектором - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2712-1А 

(2017.396

.2712А)  

Заведующий сектором - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2712-2А 

(2017.396

.2712А)  

Заведующий сектором - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2714  

Заместитель заведующего биб-

лиотеки 
- - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Гастроэнтерологическое от-

деление (24-4) 
                      

836  
Заведующий отделением-врач-

гастроэнтеролог 
2 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 

Группа анестезиологии-

реанимации для взрослого 

населения 

                      

2015.565.

1432А  

Врач-анестезиолог-

реаниматолог 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

2015.565.

1432-1А 

(2015.565

.1432А)  

Врач-анестезиолог-

реаниматолог 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

2015.565.

1433  

Медицинская сестра-

анестезист 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

 
Кафедра пластической и ре-

конструктивной хирургии 
                      

1361  Заведующий лабораторией - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Кафедра физической и реа-

билитационной медицины 
                      

839  Ассистент - 3.1 - - - - - - - - - - - 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

840А  Доцент - 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

840-1А 

(840А)  
Доцент - 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

840-2А 

(840А)  
Доцент - 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

840-3А 

(840А)  
Доцент - 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

840-4А 

(840А)  
Доцент - 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

841  Заведующий кафедрой - 3.1 - - - - - - - - - - - 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

843  Профессор - 3.1 - - - - - - - - - - - 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 
Лаборатория  молекулярно-

генетической микробиологии 
                      

866А  Врач-медицинский микробио- 2 3.3 - 2 - - - - - - - 2 2 3.1 3.3 - Да Да Да Да Нет Нет 



лог 

866-1А 

(866А)  

Врач-медицинский микробио-

лог 
2 3.3 - 2 - - - - - - - 2 2 3.1 3.3 - Да Да Да Да Нет Нет 

866-2А 

(866А)  

Врач-медицинский микробио-

лог 
2 3.3 - 2 - - - - - - - 2 2 3.1 3.3 - Да Да Да Да Нет Нет 

 
Неврологическое отделение  

№1  (12-2) 
                      

1362  
Уборщик служебных помеще-

ний 
2 - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Общежитие (Пискаревский 

пр., д.47/32) 
                      

1363  Заведующий хозяйством - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Операционный блок оф-

тальмологической клиники 
                      

336А  
Операционная медицинская 

сестра 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

336-1А 

(336А)  

Операционная медицинская 

сестра 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

336-2А 

(336А)  

Операционная медицинская 

сестра 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

336-3А 

(336А)  

Операционная медицинская 

сестра 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

338А  Санитарка 2 3.1 - - - - - - - - - 2 2 - 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

338-1А 

(338А)  
Санитарка 2 3.1 - - - - - - - - - 2 2 - 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

335  
Старшая операционная меди-

цинская сестра 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

 

Отдел технического обеспе-

чения деятельности меди-

цинских и учебных подраз-

делений 

                      

1364  Слесарь-ремонтник - - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Отделение офтальмологии                       

347А  Врач-офтальмолог 2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

347-1А 

(347А)  
Врач-офтальмолог 2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

347-2А 

(347А)  
Врач-офтальмолог 2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

347-3А 

(347А)  
Врач-офтальмолог 2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

343  
Заведующий отделением - 

врач-офтальмолог 
2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

 
Отделение эндокринологии и 

нефрологии  (18-2) 
                      

849  
Заведующий отделением-врач-

эндокринолог 
2 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 Поликлиническое отделение                       



2015.565.

1411  
Врач-хирург 2 3.1 - - - - - - - - - 2 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 Приемное отделение                       

850  Врач-невролог 2 3.1 - - - - - - - - - 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

1365  Санитарка 2 3.1 - - - - - - - - - - 2 - 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 
Редакционно-издательский 

отдел 
                      

2017.396.

2946  
Заведующий производством - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2949  
Начальник отдела - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2950А  
Переплетчик - - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2950-1А 

(2017.396

.2950А)  

Переплетчик - - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2017.396.

2952  
Печатник - - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Стоматологическое отделе-

ние 
                      

1366  Врач-стоматолог детский 2 3.1 - 2 - - - 2 - - - 2 2 - 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

855  Старшая медицинская сестра 2 3.1 - 2 - - - - - - - 2 2 - 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

1367  Старшая медицинская сестра 2 3.1 - 2 - - - - - - - 2 2 - 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 Центральная аптека                       

1368  Провизор - - - - - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Эндокринологическое отде-

ление 
                      

857  Врач-нефролог 2 3.1 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Да Нет Нет 

 
Диетическая служба Отдела 

клинического питания 
                      

1369  Медицинская сестра - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 
Лазерный кабинет в составе 

отделения офтальмологии 
                      

329  Врач-офтальмолог 2 3.1 - - - - - - 2 - - 2 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет 

 

Дата составления: 27.10.2025  
 

 
 



 

 


